HOSPITIS HABENDA CVRA

2898

Qui dicet hospitem habendam esse rationem, vsurpabit illud ex eodem libro:

Αἰδοῖος μὲν τ' ἐστὶ καὶ ἀθανάτοισι θεοῖσι,
 Ἄνδρῶν ὅς τις ἵκηται ἀλώμενος ὡσπερ ἐγὼ νῦν, id est
Nam diuis reuerendus et immortalibus ille est,
 840 *Quicumque appulerit multis erroribus actus*
Nunc uti ego.

[A]

DIVITIAE NON SEMPER OPTIMIS CONTINGVNT

2899

Qui dicet opes non semper cordatissimis, sed pro fortunae arbitrio nunc huic, nunc illi contingere, citabit illud ex Odysseae Z:

807 ex A-H: om. I.

810 prospere nauigaret F-I: emersurus e
 tempestate videretur A-E.

812 detorquebitur I: torquebitur A-H.

817 in A-C: om. D-I.

821 τειρόμενός A-G: πειρόμενός H I.

822 At scripsimus: Ac A-I; cepit D-I: coepit
 A-C.

832 seritur H: feritur I.

843 cordatissimis C-I: contingere cordatissi-
 mis A B.

2892

798 *Od.* V, 269.

2893

802 *ibidem proxime* *Od.* V, 270.

2894

807 *Od.* V, 284.

2895

812-813 *Od.* V, 292 sq.

2896

818 *Verg. Aen.* VII, 600.819 *inibi* *Od.* V, 324.

2897

826 *Od.* V, 331 sq.831 *Auson.* 362, 14 (nach *Martial.* I, 15, 7).
 Cf. *Adag.* 1927, *LB* II, 690 E.832 *Pind. Olymp.* 8, 84.

2898

836 *Od.* V, 447 sq. (ὡς καὶ ἐγὼ νῦν).

2899

844 *Od.* VI, 188 sq. (Ζεὺς δ' αὐτός).

845 Ζεὺς αὐτὸς νέμει ὄλβον Ἰούλυπιος ἀνθρώποισι,
 Ἐσθλοῖς ἠδὲ κακοῖσιν, ὅπως ἐθέλησιν, ἐκάστω, id est
Iuppiter emetitur opes mortalibus ipse,
Sic visum ut fuerit, cuicumque, bonoive maloive.

850 Dicuntur a Nausicaa ad Vlysem mendicantem, nec illum ob inopiam habet
 despectui, quae fortunae sit imputanda, non homini, si is modo fuerit alioqui
 cordatus.

LB 935 [A] MVNVS EXIGVVM, SED OPPORTVNVM 2900

855 Cum munus indicamus precio quidem perpusillum, sed tamen accipienti pro
 tempore gratissimum, veluti si quis panem porrigat de vita periclitanti,
 citabimus illud ex eodem libro:

Δόσις δ' ὀλίγη τε φίλη τε, id est
Exiguum munus, gratum tamen.

[F] Idem carmen extat in ζ.

849 Nausicaa A–F: Nausica G–I.

853 indicamus G–I: indicabimus A–F.

2900
 855 *Od.* VI, 208.

858 *Od.* XIV, 58.

CHILIADIS TERTIAE CENTVRIA X

[F]

QVO TRANSGRESSVS ETC.

2901

Inter philosophos vix alium reperias, qui religiosius instituerit adolescentiam
 quam Pythagoras, vnde et superstitionis nonnihl admiscuit, quod rudis aetas,
 5 quemadmodum et indocta multitudo, nudis et apertis philosophiae praeceptis
 regi non queat. Huc nimirum pertinebat carnum interdictus esus, holerum
 commendatio et quinquennis ἐχεμυθία, postremo symbolorum velut oracula
 quaedam, prius ediscenda quam intelligerentur. Ab huius institutis quaedam
 aemulati videntur qui nunc solo titulo fere monachi sunt. Ac minimum quidem
 10 peccant qui ventrem ac linguam habent castigatam, tamen, quoniam vix
 hominis est cauere, necubi labatur, proximum est, vt a se quisque subinde
 gestorum rationem exigat et, si quid erratum est, corrigat, si quid cum officio
 factum, in eo perseueret atque in melius proficiat. Huius salutiferi praecepti
 ceu symbolum quoddam tradidit carmen (cuius autoris incertum, nam apud
 15 Homerum non reperio), quo delectatus videtur et Plutarchus, nam ne hoc
 quidem viro quicquam sanctius inter philosophos ethnicos. Carmen autem sic
 habet: